quem boni omnes mentes oculosque con-
uertant, quem suspēsi semper intueantur,
quem obstupefacti admirentur, quem in-
tento digito monstrent, & quē nemo qui-
dem inimicum velit, amicum autem habe-
re, cum eo colloqui, & assiduē versari: om-
nes in lucro atque summa in laude ponen-
dum esse arbitrentur. Hæc vera dignitas
est, hæc vera gloria, hæc diuturna, hæc nū-
quam inueterascet, hæc te mortali cōditio-
ne natum, immortalē efficiet, hæc te nū-
quam deseret, semper comitabitur: quo-
que plus ætatis ac vetustatis accesserit: eo
te reddet magis admirabilem hominū me-
moriæ sempiterna. Sed non satis erat Can-
tabria, equis atque armis esse præferocem,
prælijs atque pugnis insignem, nobilitate
præclaram, multis tropheis clarissimisque
victorijs illustrem: nisi ad suam etiam præ-
stantiam studiorum adiūcta esset fortuna,

atque

atq; vt in re bellica, ita & in literaria nobiscum de laude gloriaque contenderent? Quid Marti cum Pallade? Quid stylo cum gladio? Quid pileo cum galea, quid musis cum bello. Fœlix quidem patria illa, atque iterum fœlicissima parens & altrix excellentium virorum, in qua non solum homines vibrare gladios, contorquere hastas, congregi fortiter ac dimicare cum hoste, verum etiam ingenio, studio, sapientia, aequales omnibus, nemini inferiores esse didicerunt. Quod tu planè satis ostendis vir sapiētissimè: qui vt minoratua præmittam studia, postquam te totum philosophiæ tradidisti, in qua tamen quid profeceris tuorum malo vocem discipulorum, quam meam amplissimum hoc Theatrum exaudiat, ita dum ardenti & inflamato animo in diuinæ sapientiæ peruestigationem incumbis probasti te omnibus: vt ne-

mo sit in tanta ista frequentia, qui te non
summopere laudet, quique non amplissi-
mum deberi locū tuis meritis arbitretur.
Non hic iam arbitror opus esse ut splen-
dorem & gloriam tui generis quæ ab in-
signi & notissima Zenonum domo prose-
cta cum ipsis Cantabriæ finibus termina-
ri, & longè lateque in Galliam vsque per
amplissimas familias diffundi ac dilatari
putatur, longo an fractu & circumscripto
Orationis ambitu celebremus, nec ut tuā
immixtam modestiæ gravitatem modera-
tionemque animi, qua mirifice hominum
voluntates ad tuam laudem & benevolen-
tiam allicis honore. verborum prosequa-
mur, nec facillimos tuos mores iuuen-
tatem optimè traductam, atque alia quam
plurima præclara quidē tuæ dignitatis in-
signia ante oculos omnium collocemus. Satis
enim fuerit ea nos breviter dicendo studia

per

44

percurrisse, in quib⁹ tu maxime à pueritia
vsq; ad hanc aetate elaborasti, & in que tue
oēs cura & cogitationes incubuerūt, quae
cū te adhuc nobilitarūt, tū eā tibi in poste-
rū gloriā pepererūt, quā nec fortuna vnq̄
temeritas, nec temporū aut inuidiæ labe-
factabit iniuria. Quare perge faeliciter ad
honores quos tibi amplissimus hic senatus
& Academia sanctissima ex eo tempore
quo te lactentem adhuc paruulum, & suis
agnouit vberibus inhiantem decreuit. Ad
eos te iam dominus meus Cancellarius il-
lius nomine vocat, factū igitur nē frustra
ego legationem istam plenam festinatio-
nis, & pulueris suscepisse videar. Accipe
ergo has literas quae si fidem illis adhi-
bueris: multò plenius & cumula-
tius quaecunque dixi te-
stantur.